
... 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И НАУКИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ 1/.J 
г. Екатеринбург 

Q внесении изменений в приказ Министерства промышленности и науки 
Свердловской области от 29.01.2013 № 20 «Об организации работы 

Свердловского областного художественно-экспертного совета по народным 

художественным промыслам» 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», постановлением 

Правительства Свердловской области от 22.О1.2016 № 3 8-ПП «Об утверждении 
положений об условиях и порядке присвоения специальных званий «Мастер 

народных художественных промыслов Свердловской области» и «Хранитель 

народных художественных промыслов Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в состав Свердловского областного художественно-экспертного 
совета по народным художественным промыслам ( «Официальный интернет

портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 
11 апреля, № 12132), утвержденный приказом Министерства промышленности 
и науки Свердловской области от 29.01.2013 № 20 «Об организации работы 
Свердловского областного художественно-экспертного совета по народным 
художественным промыслам», с изменениями, внесенными приказами 

Министерства промышленности и науки Свердловской области от 18.09.2013 
№ 237 и от 03.09.2015 № 334 (далее - приказ Министерства промышленности 

и науки Свердловской области от 29.01.2013 № 20), изменения, изложив 

его в новой редакции (прилагается). 

2. Внести в Положение о Свердловском областном художественно

экспертном совете по народным художественным промыслам, утвержденное 

приказом Министерства промышленности и науки Свердловской области 

от 29.01.2013 № 20 следующие изменения: 
дополнить пункт 4 подпунктом «ж» следующего содержания: 
<<ж) подготовка и проведение конкурса на присвоение специальных званий 

«Мастер народных художественных промыслов Свердловской области» 

и «Хранитель народных художественных промыслов Свердловской области».»; 

в пункте 11 слова «членов совета» заменить словами «членов Совета» ; 

в части второй пункта 12 слово «совета» заменить словом «Совета» ; 

( )ДО {(Ка.,.енсk-Урмьсха,~ тмпоrрафи,r\> . lахаз 3394. Тираж 5000 1JC1 



2 

в части первой пункта 16 слова «заседания совета» заменить словами 
«заседание Совета», слова «утверждается советом» заменить словами 

«утверждается Советом»; 

в пункте 1 7 слова «председателя совета» заменить словами «председателем 
Совета»; 

в пункте 18 слова «заседания совета» заменить словами «заседания 

Совета»; 

в пункте 19 слова «решением совета» заменить словами «решением 

Совета». 

Министр С.В. Пересторонин 



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

3 

К приказу Министерства 

промышленности и науки 

Свердловской области 
от tld/J.!:"1171( № /r/:_,J' -'-'----

СОСТАВ 
Свердловского областного художественно-экспертного 

совета по народным художественным промыслам 

Зеленкин Заместитель Министра промышленности и науки 
Игорь Федорович Свердловской области, председатель Совета 

Максяшин доцент кафедры арт-дизайна Института 
Александр гуманитарного и социально-экономического 

Семенович образования федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Российский государственный 

профессионально-педагогический университет», 
кандидат педагогических наук, член Союза 

художников России, заместитель председателя 

Совета (по согласованию) 

Тарасова начальник отдела химической, легкой 

Елена промышленности и лесопромышленного комплекса 

Анатольевна Министерства промышленности и науки 

Свердловской области, ответственный секретарь 
Совета 

Члены совета: 

Голынец профессор кафедры истории искусств федерального 

Галина государственного автономного образовательного 

Владимировна учреждения высшего образования «Уральский 
федеральный университет имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина», кандидат искусствоведения, 
член-корреспондент Российской академии художеств 

(по согласованию) 

Елькин заместитель начальника отдела налогообложения 
Евгений юридических лиц Управления федеральной 

Евгеньевич налоговой службы России по Свердловской области 

(по согласованию) 

Загуменнова старший инспектор административно-

Ольга Семеновна организационного отдела администрации 

Сысертского городского округа, заслуженный 
художник России (по согласованию) 



4 

7. Иванова доцент кафедры языков массовых коммуникаций 

Ольга Института государственного управления 

Леонидовна и предпринимательства федерального 
государственного автономного учреждения высшего 

образования « Уральский федеральный университет 
имени первого Президента России Б.Н. Ельцина» 

(по согласованию) 

8. Кузнецова профессор кафедры декоративно-прикладного 

Надежда искусства федерального государственного 

Дмитриевна бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования « Уральская государственная 
архитектурно-художественная академия», член 

Союза художников России 
(по согласованию) 

9. Михайлова старший государственный инспектор У правления 

Татьяна Министерства культуры Российской Федерации 

Борисовна по Уральскому федеральному округу, кандидат 

искусствоведения, член Союза художников России 
(по согласованию) 

10. Назаров генеральный директор 

Александр ООО «Таволожская керамика» 

Георгиевич (по согласованию) 

11. Павленко директор Уральского колледжа прикладного 

Людмила искусства и дизайна (филиал) федерального 

Александровна государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения высшего образования «Московская 
государственная художественно-промышленная 

академия имени С.Г. Строганова» 

(по согласованию) 

12. Павлова ведущий методист государственного бюджетного 

Марина учреждения культуры Свердловской области «Центр 

Михайловна традиционной народной культуры Среднего Урала» 
(по согласованию) 

13. Романенко главный специалист отдела химической, легкой 

Ольга промышленности и лесопромышленного комплекса 

Борисовна Министерства промышленности и науки 

Свердловской области 

14. Чикунова директор муниципального бюджетного учреждения 

Наталья культуры «Екатеринбургский музейный центр 

Николаевна народного творчества «Гамаюн» 

(по согласованию) 


		2017-06-06T12:03:30+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




